Harum è numero, primas obtinet *Melancholica*; quippe

quippe quæ, tametsi *Puram Arthritidem* eò usque æmuletur, quò ad *Symptomaticam*, (*Κρενωδία* sic dictæ,) rationem & partes sustinendas opus sit; tamen ei dissimillima est, & in Ellipsi sua distat *Univo-carum* omnium longissimè.

Ut verò rem occipiam, præter istam Animi Depressionem, quæ, genuinæ *Arthritidos* Symptoma, Paroxysmos ejus panè omnes, & quò majores eò major, antecedit, (alibi explicanda;) alia est, *Melancholia* Nomine insignita, quæ ad Menses, ad Annos, sæpe perducta, Arthritidem, Insultus rectè & creberrimè facientem, introducit.

II. *Melancholia*, quæ *Arthritidem* progignit, (de latius sumpta dicere, in præsentis *ἁπορροίων*) duobus pender: Quorum Prius Spirituum Animalium à Natura Debilitas & Teneritudo. Reverà, Constitutio Illorum delicata, ut Perceptione Homines & Acumine, ut Ingenio & Consilio præclaros reddit; sic *Ærumnis*, sic etiam Morbis subjicit. Ex eoque factum est, quòd aliàs levi de Causa in *ἁρτίδια* Illi gravissimas ad gantur; quòd aliàs Humilitates, & Depressiones patiantur afflictissimas; quòd diutiùs inordinati *Melancholiam* ostendant nonrarò immediabilem.

Ista verò Illorum à Natura Debilitas, sæpe Studiis impeffioribus, Otioso vitæ genere, & nimis sedentario, nonnunquam Morbis, Inedia, Vigilia, & aliis ejusmodi sexcentis, augetur & intenditur. Atque hæc Spirituum Debilitas, *Melancholia* non ineptè *ἁπορροίων* audit.

Posterius, quicquid Spiritus per se infirmos, (sive extrà, sive in intermissum) afficiendo, *Melancholiam* parit *ἁπορροίων*.

Hujus autem ordinis sunt Humores pravi & vitiosi; Vermes; aliæque res permultæ, Primis Viis, Utero, hac vel illa Corporis Cavitate, collectæ, Animi Perturbationes, & in sex non Naturalibus Errata quàm plurima.

III. Hisce natus originibus, Affectus iste (sive *Melancholia* dicatur, sive *Morbus Hypochondriacus*, sive *Hystericus*) aliquando, *Arthritidem* imitari, & ejus ritu Pedibus, Manibus, Ægrum privare nititur. Hoc est, inimicum id, ac alienum, quòd antè, (in Fistula plerumque Alimentaria Spiritus urgendo) *Melancholiam* peperit; Natura, novas agendi Methodos, nova intente Consilia, in Articulos traditur, & *Arthritida* producit *Symptomaticam*.

Esse verò hanc *Arthritida* puram putam *Symptomaticam*, ipsa *Melancholia* Causa Contingente & Proxima, generatam, satis (ut opinor) eo constat, quòd illa quoties exoritur, & ad gradum elevatur quantumcunque rata hæc & perpetua proportione deducitur. Qua quidem re, ad exponendam istius *Arthritidis* Naturam, Eamque in *Symptomaticarum* Numero collocandam, nihil poterit persuadere magis, vel evincere luculentius.